



شنبه‌های آموزشی

۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

25 May 2024

۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۵

ویژه کارکنان شهرداری ها و دهیاری ها و شوراهای اسلامی و روستا

راهکارهای ساده جهانی برای کاهش مصرف پلاستیک

چندی پیش در بازار تره بار محلی، زمانی که منتظر وزن کردن میوه ها بودم، خانمی در صف توجهم را جلب کرد. او جلوتر از من بود. از آنجایی که همیشه به رفتارهای محیط زیستی آدم ها و حیوانات توجه می کنم، طبق عادت بر روی رفتار این خانم نیز متمرکز شدم. او از چند میوه تعداد کمی، زیر ده عدد انتخاب کرده بود و تمام اقلام را در یک کیسه نایلونی حمل می کرد. وقتی به ترازو رسید میوه ها را به تفکیک از داخل نایلون درآورد و بر روی ترازو قرار داد و بعد از محاسبه قیمت، مجدد همه آنها را به صورت درهم در داخل همان کیسه نایلونی جاگیر کرد. خیلی برایم جالب بود که مسئول ترازو نیز بدون هیچ سؤالی به او کمک می کرد.

توجه کردید، این روزها خیلی ها، اقدام به کنترل استفاده از پلاستیک های یکبارمصرف می کنند؛ در واقع به هر شکلی که می توانند سهم خود را در حفاظت از سیاره زمین و محیط زیست ایفا می نمایند.

"ژوئیه بدون پلاستیک"، یک جنبش جهانی است که به میلیون ها نفر کمک می کند تا به منظور جستجوی راه حل پایان دادن به آلودگی پلاستیکی گرد هم بیایند. با مشارکت در این پویش، برای پایان دادن به آلودگی پلاستیکی، همه می توانند خیابان ها، اقیانوس ها و جوامع پاک تر و تمیزتری داشته باشند. ایده اصلی این پویش در صورت امکان "خودداری از مصرف وسایل یکبارمصرف" است. تقریباً ۴۰ درصد از زباله های پلاستیکی را اقلام یکبارمصرف تشکیل می دهند.

در سال ۲۰۱۵ تولید جهانی پلاستیک به ۳۸۱ میلیون تن یعنی تقریباً "۲۰۰ برابر بیشتر از تولید ۲ میلیون تن در دهه ۱۹۵۰ بود. امروزه حدود ۴۰۰ میلیون تن پلاستیک در سال تولید می شود و اگر به افزایش تولید پلاستیک با این سرعت ادامه داده شود، تخمین زده می شود تا سال ۲۰۵۰ به ۱۱۰۰ میلیون تن پلاستیک در سال برسیم. بسیاری از پلاستیک های تولید شده از پلاستیک های یکبارمصرف مانند بطری های آب یا بسته بندی مواد غذایی تشکیل شده است که ۸۵ درصد از این پلاستیک ها به مراکز دفن زباله ها ختم می شوند، زیرا قابل بازیافت نیستند. از میلیون ها تن پلاستیکی که تاکنون در سطح جهان تولید شده است، کمتر از ۱۰ درصد آن بازیافت و بقیه دفن یا سوزانده می شوند. پسماندهای پلاستیکی به تمام عناصر محیطی ما آسیب می رسانند. تقریباً ۹ میلیون تن زباله پلاستیکی به اقیانوس های جهان می رسد که آب را آلوده می کند و سلامت انسان و حیات وحش را به خطر می اندازند. تجزیه پسماندهای پلاستیکی حداقل ۱۰۰ سال به طول می انجامد. پلاستیک حیات وحش را تهدید و سموم را پخش می کند.



ssafta.imo.org.ir